Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10
Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das VariagBes Patrimoniais

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita Patrimonial
Receita de Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacdo de Bens Méveis e Iméveis
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
PROGRAMA
MUTAGOES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisicdo de Bens Moéveis
Construgéo e Aquisicdo de Bens Iméveis
Construgéo e Aquisicdo de Bens Natureza Industrial
Amortizacéo da Divida Contratada
Aquisicéo de Titulos e Valores
INDEPENDENTES DA EXEC. ORGAMENTARIA
Inscricdo da Divida Ativa
Inscricdo de Outros Créditos
Reavaliagdo de Bens Méveis
Reavaliagéo de Bens Iméveis
Atualizacéo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporacao de Titulos e Valores
Almoxarifado
TOTAL
TOTAL GERAL

Periodo: 12/2002

VARIAA$AES PATRIMONIAIS PASSIVAS

3.448.932,06 RESULTANTE DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
3.842.898,51 DESPESAS CORRENTES
268.133,34 Pessoal e Encargos Sociais
18.894,82  Juros e Encargos da Divida
0,00 Outras Despesas Correntes
0,00 DESPESAS DE CAPITAL
14.027,83 Investimentos
3.504.307,18 Inversdes Financeiras
37.535,34 Amortizagédo da Divida
560,00 CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
0,00 PROGRAMA
0,00 CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
0,00 PROGRAMA
560,00 MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS
0,00 Cobranca da Divida Ativa
394.526,45 Alienacéo de Bens Mdveis
394.526,45 Alienacéo de Bens Iméveis
Alienagéo de Titulos Mobiliarios
130.957,27 Empréstimos Tomados
72.112,51 INDEPENDENTES DA EXEC. OR(;AMENTARIA
48.375,70 Baixa por Doagao
0,00 Baixa por Inservivel
10.469,06 Baixa por Furto
0,00 Desvalorizagéo de Bens Mdéveis
112.498,02 Desvalorizagéo de Bens Iméveis
84.708,43 Emcampagcé&o da Divida Passiva
0,00 Cancelamento da Divida Ativa
0,00 Reestabelecimento de Divida Passiva
0,00 Almoxarifado
0,00 TOTAL
27.789,59 SUPERAVIT
0,00 TOTAL GERAL
0,00
3.692.387,35
3.692.387,35

e

3.281.502,43
3.021.909,29
1.633.628,21
10.686,66
1.377.594,42
259.593,14
0,00

0,00

0,00
249.124,08

10.469,06

31.334,16
31.334,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.312.836,59
379.550,76
3.692.387,35

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

