## Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

## Estado de Minas Gerais

## Demonstrativo das Variações Patrimoniais





VARIAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS		VARIAÇÃ∙ES PATRIMONIAIS PASSIVAS	
RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	3.448.932,06	RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	3.281.502,43
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	3.021.909,29
Receita Tributária	268.133,34	Pessoal e Encargos Sociais	1.633.628,21
Receita Patrimonial	18.894,82	Juros e Encargos da Dívida	10.686,66
Receita de Agropecuária	0,00	Outras Despesas Correntes	1.377.594,42
Receita Industrial	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	259.593,14
Receita de Serviços	14.027,83	Investimentos	0,00
Transferências Correntes	3.504.307,18	Inversões Financeiras	0,00
Outras Receitas Correntes	37.535,34	Amortização da Dívida	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	560,00	CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	249.124,08
Operações de Crédito	0,00	PROGRAMA	
Alienação de Bens Móveis e Imóveis	0,00	CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	10.469,06
Amortização de Empréstimos	0,00	PROGRAMA	
Transferências de Capital	560,00	MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS	31.334,16
Outras Receitas de Capital	0,00	Cobrança da Dívida Ativa	31.334,16
RETIFICADORA	394.526,45	Alienação de Bens Móveis	0,00
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	394.526,45	Alienação de Bens Imóveis	0,00
PROGRAMA		Alienação de Titulos Mobiliários	0,00
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS	130.957,27	Empréstimos Tomados	0,00
Aquisição de Bens Móveis	72.112,51 INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA		0,00
Construção e Aquisição de Bens Imóveis	48.375,70	Baixa por Doação	0,00
Construção e Aquisição de Bens Natureza Industrial	0,00	Baixa por Inservível	0,00
Amortização da Dívida Contratada	10.469,06	Baixa por Furto	0,00
Aquisição de Títulos e Valores	0,00	Desvalorização de Bens Móveis	0,00
INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	112.498,02	Desvalorização de Bens Imóveis	0,00
Inscrição da Dívida Ativa	84.708,43	Emcampação da Dívida Passiva	0,00
Inscrição de Outros Créditos	0,00	Cancelamento da Dívida Ativa	0,00
Reavaliação de Bens Móveis	0,00	Reestabelecimento de Dívida Passiva	0,00
Reavaliação de Bens Imóveis	0,00	Almoxarifado	0,00
Atualização da Dívida Ativa	0,00 <b>TOTAL</b>		3.312.836,59
Cancelamento de Dívidas Passivas	27.789,59	SUPERAVIT	379.550,76
Incorporação de Títulos e Valores	0,00	TOTAL GERAL	3.692.387,35
Almoxarifado	0,00		
TOTAL	3.692.387,35		
TOTAL GERAL	3.692.387,35		